
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

 

 

              24.12.2013 г.                                    №  1080 

 

 
 

О назначении ответственных за приемку и 

внедрение АИС «Образование»  

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного 

перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в 

электронном виде», с целью обеспечения оказания государственных (муниципальных) 

услуг и услуг, предоставляемых государственными (муниципальными) учреждениями и 

другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или 

муниципальное задание (заказ), посредством федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в 

электронном виде,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Зубкову И.Н., начальника отдела дошкольного, общего, 

коррекционного и дополнительного образования, ответственным за приемку и 

внедрение АИС «Образование». 

2. Внести в должностные обязанности Зубковой И.Н., начальника отдела 

дошкольного, общего, коррекционного и дополнительного образования Управления 

образования, обеспечение предоставления муниципальных услуг в электронной 

форме, установленных п.2-9 Приложения 1  распоряжения Правительства РФ от 

17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде». 

3. На уровне образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района 

назначить руководителей образовательных учреждений ответственными за 

внедрение и дальнейшее использование АИС «Образование» для обеспечения 

оказания услуг в электронной форме в подведомственных Управлению образования 

образовательных учреждениях Грязовецкого муниципального района (прилагается). 

 

 

      
Начальник 

Управления образования 

 

 
 

 

        

     Т.А.Патракеева 

 



Информация о лицах, ответственных за внедрение и дальнейшее использование 

автоматизированной системы управления образовательными учреждениями Вологодской 

области для обеспечения оказания в электронной форме государственных 

(муниципальных) услуг  

Грязовецкий муниципальный район 

 

№ Наименование 

управления 

образования, 

учреждения 

ФИО полностью, должность Контактные данные 

(телефон, адрес 

электронной почты) 

1 МОУ средняя 

общеобразовательна

я школа №1 

1.Веселовская Ольга Алексеевна, 

директор; 2. Пересторонина Светлана 

Николаевна, заместитель директора по 

УВР; 3 Соловьева Юлия Валерьевна, 

системный администратор (инженер); 

4.Смирнов Артем Николаевич, системный 

администратор (инженер) 

(81755) 2-11-44; secretar-

12001@obr.edu35.ru 

2 БОУ "Средняя 

общеобразовательна

я школа № 2 г. 

Грязовца" 

1.Заботкина Вера Алексеевна, директор; 2. 

Васенина Татьяна Валентиновна, 

заместитель директора по УВР; 3. Царев 

Юрий Алексеевич, программист  

(81755) 2-15-72; secretar-

12002@obr.edu35.ru 

3 БОУ "Вохтожская 

средняя 

общеобразовательна

я школа №1" 

1.Тихомирова Мария Сергеевна, 

заместитель директора по УВР; 2.Павлов 

Александр Викторович лаборант 

(81755) 3-15-89 secretar-

12004@obr. edu35.ru 

4 БОУ  "Вохтожская 

средняя 

общеобразовательна

я школа № 2" 

1. Воротина Лилия Александровна, 

учитель иностранного языка 2.Танцов 

Андрей Леонидович,инженер 

(81755) 3-24-51;  (81755) 

3-15-99; secretar-

12005@obr.edu35.ru;  

vla08@mail.ru;  

atant@ya.ru 

5 БОУ "Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательна

я школа 7 вида" 

1.Молоснова Галина Борисовна, директор; 

2.Жерихин Николай Семенович, учитель 

математики 

(881755) 22-3-89; 

shkola.7vida@rambler.ru 

6 БОУ "Комьянская 

средняя 

общеобразовательна

я школа" 

1.Рудина Татьяна Анатольевна, директор; 

Горохова Светлана Александровна, 

заместитель директора по УВР; Труфанова 

Ольга Сергеевна, учитель начальных 

классов; Огрохина Татьяна Борисовна, 

учитель русского языка и литературы 

(81755) 43-2-26; secretar-

12007@obr.edu35.ru 

7 БОУ "Ростиловская 

средняя 

общеобразовательна

я школа" 

1.Коробицына Татьяна Робертовна, 

директор; 2. Григорьева Ольга 

Геннадьевна, заместитель директора по 

УВР; 3.Бушковская Наталия Васильевна, 

учитель начальных классов 

(81755) 54-2-30; secretar-

12010@obr.edu35.ru 

8 БОУ "Слободская 

средняя 

общеобразовательна

я школа" 

1. Марагаева Зинаида Сергеевна, 

директор; 2. Громова Елена 

Александровна, заместитель директора по 

УВР; 3. Семакова Ольга Дмитриевна, 

учитель информатики 

(81755) 42-2-77; secretar-

12012@obr.edu35.ru 



9 БОУ "Юровская 

средняя 

общеобразовательна

я школа" 

1.Пахолкова Наталья Николаевна, 

программист; 2.Медведев Игорь 

Николаевич, учитель математики и физики 

(881755) 41-2-51; secretar-

12015@obr.edu35.ru 

10 БОУ "Каменская 

основная 

общеобразовательна

я школа" 

1. Кулакова Лидия Валентиновна, 

директор; 2. Травина Ирина Павловна, 

заместитель директора по УВР; 

3.Першанова Наталья Александровна, 

учитель истории 

(81755) 3-41-22; 

kamenka.shcola.gryazovec

@yandex.ru 

11 БОУ "Лежская  

основная 

общеобразовательна

я  школа" 

1.Фурышева марина Павловна, директор; 

2.Смирнов Александр Николаевич, 

учитель математики; 3 Дерябина Мария 

Валерьевна, учитель 

(81755) 46-2-68; secretar-

12008@obr.edu35.ru 

12 БОУ "Минькинская 
основная 

общеобразовательна

я школа" 

1. Копенина Ольга Павловна, директор; 
2.Сахарусова Зоя Игоревна, заместитель 

директора по УВР; 3. Ломтева Ольга 

Владимировна, учитель русского языка и 

литературы; 4.Коробова Валентина 

Петровна, учитель географии и биологии 

(81755) 50-2-16; secretar-
12026@obr.edu35.ru 

13 БОУ "Плосковская 
основная 

общеобразовательна

я школа" 

1.Девятилова Лариса Васильевна, 
директор; 2.Игнатюк Ольга Владимирна, 

учитель начальных классов 

(81755) 57-2-60; secretar-
12009@obr.edu35.ru 

14 БОУ "Покровская 

основная 

общеобразовательна

я школа" 

1.Кораблева Наталья Адольфовна, 

директор; 2. Угланова Полина 

Геннадьевна, учитель музыки 

(81755) 59-2-67; 

school12024@yandex.ru 

15 БОУ "Сидоровская 

основная 

общеобразовательна

я школа" 

Заместитель директора по УВР Шулепова 

Светлана Владиировна 

(881755) 61-2-73; secretar-

12011@obr.edu35.ru 

16 БОУ "Фроловская 

основная 

общеобразовательна

я школа" 

1.Сизова Елена Витальевна, директор; 

2.Дарченкова Ирина Алексеевна, учитель 

математики 

(81755) 45-2-33; secretar-

12014@obr.edu35.ru 

17 БОУ "Баклановская 

начальная школа-

детский сад" 

Волохова Оксана Алексеевна, директор (81755) 49-2-31; secretar-

12032@obr.edu35.ru 

18 БОУ "Вараксинская 

начальная школа-

детский сад" 

Сохрина Ольга Витальевна, директор (881755) 56-2-38; secretar-

12031@obr.edu35.ru 

19 БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

1. Зубкова Ирина Николаевна, начальник 

отдела общего образования Управления 

образования 

(81755) 2-10-78; ege-

gryaz@vologda.ru; secretar-

12999@obr.edu35.ru 

    2.Мистюкова Ирина Юрьевна, ведущий 

методист БУ "Центр обеспечения 

деятельности образовательных 

учреждений" 

(81755) 2-10-92; ege-

gryaz@vologda.ru; secretar-

12999@obr.edu35.ru 



    3. Шарабошкина Ольга Анатольевна, 

ведущий методист БУ "Центр обеспечения 

деятельности образовательных 

учреждений" 

(81755) 2-10-92; ege-

gryaz@vologda.ru; secretar-

12999@obr.edu35.ru 

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Крестьянинова Ольга Анатольевна, 

заведующий БДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 1» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Дойкова Татьяна Леонидовна, 

заведующий БДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 4» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Махова Наталья Васильевна, заведующий 

БДОУ «Детский сад № 5» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Трынова Валентина Владимировна, 

заведующий БДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 9» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Соболева Светлана Сергеевна, 

заведующий БДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 10» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Рябинина Ирина Николаевна, заведующий 

БДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 14» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Суденкова Светлана Николаевна, 

заведующий «Детский сад 

общеразвивающего вида № 16» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Смирнова Ирина Борисовна, заведующий 

«Детский сад общеразвивающего вида № 

57» 

  



  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Новожилова Елена Геннадьевна, 

заведующий «Детский сад 

общеразвивающего вида № 17» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Першанова Надежда Ивановна, 

заведующий «Детский сад 

комбинированного вида № 18» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Меньшикова Вера Николаевна, 

заведующий «Детский сад 

общеразвивающего вида № 20» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Забелина Елена Витальевна, заведующий 

БДОУ «Детский сад № 15» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Котова Оксана Петровна, заведующий 

БДОУ «Детский сад № 25» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Доронина Любовь Александровна, 

заведующий БДОУ «Детский сад № 28» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Петрова Тамара Валериевна, заведующий 

БДОУ «Детский сад № 33» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Шарапова Наталья Николаевна, 

заведующий БДОУ «Детский сад № 35» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

Розанова Любовь Александровна, 

заведующий БДОУ «Детский сад № 37» 

  



учреждений" 

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Соколова Надежда Ивановна, заведующий 

БДОУ «Детский сад № 41» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Котова Оксана Викторовна, заведующий 

БДОУ «Детский сад № 42» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Богвели Любовь Леонидовна, заведующий 

БДОУ «Детский сад № 58» 

  

  точка доступа будет 

в БУ "Центр 

обеспечения 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Малышева Наталья Николаевна, директор 

БОУ "Жерноковская начальная школа-

детский сад"  

(881755) 52-2-35; secretar-

12029@obr.edu35.ru 

 

 


